
No. Nombre del colaborador Departamento/ Sección. Número Telefonico/extensión.Correo electronico 

1 Licda. Aura Elisa Cruz Carrera de Chinchilla Directora Departamental en funciones. 7962-5252/104 acruzc@mineduc.gob.gt

2 Erika Argentina Ajín de Paniagua Asistente de Dirección 7962-5252/104 educescu@mineduc.gob.gt

3 Licda. Wendy Marleny Ibarra Garay Profesional de Asesoría Juridica 7962-5252/150 wibarra@mineduc.gob.gt

4 Laura Aída Zelada Figueroa Asistente de Asesoría Jurídica 7962-5252/150 lzeladaf@mineduc.gob.gt

5 Lic. Fredy Roseniel Nieves Profeesional de Auditoria Interna 7962-5252/109 fnieves@mineduc.gob.gt

6 Licda.Mayra Elizeth Estrada Quiroa Coordinadora de la Unidad de Comunicación Social 7962-5252/107 mestradaq@mineduc.gob.gt

7 Licda. Liliana Celeste Ajín Lobos Asist. De la Unidad de Comunicación Social 7962-5252/107 lajin@mineduc.gob.gt

8 Licda.Claudia Lucrecia Sagastume Ortega Jefe de la Unidad de Planificación 7962-5252/108 csagastume@mineduc.gob.gt

9 Licda. Rosario Magaly Marroquín Godínez Coordinador de Desarrollo Institucional. 7962-5252/133 rmmarroquin@mineduc.gob.gt

10 Ing. Miguel Marín de León Coordinador de la Unidad de Informatica. 7962-5252/110 mmarin@mineduc.gob.gt

11 Carlos Francisco Gaytan García Asistente de Informatica. 7962-5252/111 cgsytsn@mineduc.gob.gt

12 Licda.Amabilia Zulema Ruano Alvarado Asistente del Jurado Departamental de Oposición 7962-5252/112 azruano@mineduc.gob.gt

13 Licda.Ana Cristina Veliz Contreras Representante del Despacho 7962-5252 / 112 aveliz@mineduc.gob.gt

14 Licda.Milvia Patrica Garcia Gonzalez Representante del STEG 796265252 /112 jsinay@mineduc.gob.gt

15 Licda. Maura Susana Sosa Peque Representante del Magisterio ante JADO 796265252 /112 fgrandet@mineduc.gob.gt

16 Licda.Rosa Marleny Morales Peñate Jefe del Departamento Adminisrativo Financiero 7962-5252/148 rmoralesp@mineduc.gob.gt

17 Lic.Carlos Gilberto Paiz Ortiz Jefe de la Sección Administrativa 7962-5252/128 cpaiz@mineduc.gob.gt

18 Lic.Hermengildo Ramirez Carrillo Coordinadora de la Unidad de Almacén 7962-5252/149 hramirezc@mineduc.gob.gt

19 Flor Angelica Boror de Medina Asistentente de Almacén 7962-5252/149 fboror@mineduc.gob.gt

20 Licda, Karin Adilia Arriola Ayala Coordinadora de la Unidad de Adquisiciones 7962-5252/129 karriola@mineduc.gob.gt

21 Wendy Karina Torres Cisneros Asistente de la Unidad de Adquisiciones 7962-5252/130 wtorres@mineduc.gob.gt

22 PEM. Adolfo Enrique Pérez López Coordinador de Servicios Generales a.i. 7962-5252/130 aeperez@mineduc.gob.gt

23 Estela Belarmina García Ramos Operativos 7962-5252/ no poseen correo

24 Edith Magaly Alvizures Ramírez Operativos 7962-5252/ no poseen correo

25 Licda. Nely Zabrina Velásquez Larios Cordinadora  Unidad de Atención Al Ciudadano 7962-5252/101 nvelasquez@mineduc.gob.gt

26 Licda. Mayra Elizabet Perez Gallardo Asistente de la Unidad de Atención al Ciudadano 7962-5252/102 mperezg@mineduc.gob.gt

27 Licda. Gloria Ester Alvarado de Cano Jefe de la Sección  de Recursos Humanos 7962-5252/119 galvarado@mineduc.gob.gt

28 Sayda Maritza Rodrígez Arriaga Asistente de Recuros Humanos 7962-5252/119 srodriguez@mineduc.gob.gt

29 Marta Isabel Martínez Girón Asistente de Recursos Humanos 7962-5252/119 mimartinez@mineduc.gob.gt
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30 Emilda Lily Ojeda Sierra Asistente de la Junta Calificadora de Personal 7962-5252/123 eojeda@mineduc.gob.gt

31 Sandra Lorena España Tay Asistente de la Unidad de Gestión  y movimiento de Personal 7962-5252/121 sespana@mineduc.gob.gt

32 Enendy Salucio Montejo Asistente de Reclutamiento y Selección de Personal 7962-5252/122 esalucio@mineduc.gob.gt

33 Licda.Josefa García Martínez Delegada de Desarrollo Magisterial 7962-5252/ jgarciam@mineduc.gob.gt

34 M.A.Edgar Nectalí Chavez Montepeque Coordinador  de la Unidad de Gestión  y movimiento de Personal 7962-5252/ echavez@mineduc.gob.gt

35 Licda.Carolina del Rosario Marroquin Asistente de la Unidad de Gestión  y movimiento de Personal 7962-5252/ cmarroquin@mineduc.gob.gt

36 Licda.Marleny Paola Barillas Méndez Jefe de La Sección Financiera. 7962-5252/124 pbarillas@mineduc.gob.gt

37 Deblin LisbethGutiérrez Hernández Asistente de Sección Financiera. 7962-5252/124 dlgutierrez@mineduc.gob.gt

38 Licda.Valeska Maribel Salam Godoy Coordinadora de la Unidad de Tesorería 7962-5252/127 vsalam@mineduc.gob.gt

39 Willy Otoniel Sotoj Paiz Asistente de la Unidad de Presupuesto 7962-5252/126 wsotoj@mineduc.gob.gt

40 Lic. Luis Pedro Galdamez Aleman Coordinador de Analisis Documental 7962-5252/125 lgaldamez@mineduc.gob.gt

41 Lic. Henry Estuardo Batres Roldán Coordinador de la Unidad de Presupuesto 7962-5252/126 hbatres@mineduc.gob.gt

42 Lic.Francisco Antonio Pineda  Archila Coordinador de la Unidad de Inventarios 7962-5252/127 fapineda@mineduc.gob.gt

43 Licda. Zoila Marina Ajín Acevedo Jefe del Depto de Fortalecimiento a la Comunidad Educ. 7962-5252/147 zajin@mineduc.gob.gt

44 Licda. Alejandra Natalí González Ucelo Asistente Depto de Fortalecimiento a la Comunidad Educ. 7962-5252/147 angonzalez@mineduc.gob.gt

45 Licda. Zaida Angelica Reyes Velásquez Jefe de la Sección de Administración de Programas de Apoyo 7962-5252/ zreyez@mineduc.gob.gt

46 Licda, Cecilia Isabel Catzún García Coordinadora de la Unidad de Programas de apoyo 7962-5252/117 cgarciac@mineduc.gob.gt

47 Yanci Dianira Tecún Girón Asistente de Sección Administración de Programas de Apoyo 7962-5252/113 yteecun@mineduc.gob.gt

48 Licda. Jacqueline Rocío Contreras Aldana de Colocho Asistente de Administración de Programas de Apoyo 7962-5252/113 jcontreras@mineduc.gob.gt

49 Lic. Miguel Danilo González Mérida Coordinador Interino de Seción Organización Escolar a.i. 79625252 / 146 mdgonzalez@mineduc.gob.gt

50 Licda. Ingrid Lorena Zamora de Conde Asistente de Organización Escolar 79625252 / 146 ilzamora@mineduc.gob.gt

51 Maria Anely Rodas Muralles Asistente de Organización Escolar 79625252 / 146 marodasm@mineduc.gob.gt

52 M.A.Claudia Maritza Noriega Reyes Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 cnoriega@mineduc.gob.gt

53 Luis Magdoné Ramírez Esquivel Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 lmramirez@mineduc.gob.gt

54 Licda. Sandra Carolina Castellanos Segura Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 sccastellanos@mineduc.gob.gt

55 Gloria Areli Mazariegos Pedroza Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 gmazariegos@mineduc.gob.gt

56 Cristian Rodolfo Merida Quiñonez Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 crmerida@mineduc.gob.gt

57 M.A.Brenda Alcira Quezada Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 bquezada@mineduc.gob.gt

58 Licda.Brenda Dinora Mendizabal Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 bmendizabal@mineduc.gob.gt

59 Oscar David Ajanel Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 oajanel@mineduc.gob.gt

60 Elder Humberto Gálvez Lémus Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 egalvez@mineduc.gob.gt

61 Gladys Cecibel Romero Valenzuela Técnico de Servicios de Apoyo 7962-5252 /113 groldan@mineduc.gob.gt

62 M.A. Aura Elisa Cruz de Chinchilla Jefe del Departamento Técnico Administrativo 7962-5252/134 acruzc@mineduc.gob.gt



63 M.A.Noemi Obregón de Escobar Jefe de Dirección Escolar y Asistencia Pedagógica 7962-5252/136 nolaya@mineduc.gob.gt

64 Licda. Oscar Rafael Díaz Much Asistente de Dirección Escolar y Asistencia Pedagógica 7962-5252/136 ordiaz@mineduc.gob.gt

65 M.A. Diana Paola Pereira de Noriega Jefe de la Sección de Aseguramiento de la Calidad a.i. 7962-5252/144 dpereira@mineduc.gob.gt

66 Lic.Javier Ismael Fajardo Muñoz Asistente de Acreditamiento y Certificación 7962-5252/143 jfajardom@mineduc.gob.gt

67 Lic. Julio Adán Jerez Coordinador de Evaluación e investigación investigativa 7962-5252/143 jajerez@mineduc.gob.gt

68 Licda. Guiselda León de Peralta Jefe de la Sección Entrega Educativa 7962-5252/137 gleon@mineduc.gob.gt

69 Nancy Karina Herrera López Asistente de la Jefatura del Departamento Técnico Pedagógico 7962-5252/135 nherrera@mineduc.gob.gt

70 Licda.Reina Isabel Herrera Erazo Coordinador del Nivel de Educación Preprimaria 7962-5252/139 riherrera@mineduc.gob.gt

71 Licda.Lidia Marisol Veliz  Barrera Coordinador del Nivel de Educación Primaria 7962-5252/145 lveliz@mineduc.gob.gt

72 Licda.Celeste Mary Belle Silva Duarte Coordinador del Nivel Educación Media, Ciclo Básico 7962-5252/140 cmsilva@mineduc.gob.gt

73 Licda.Alba Elizabeth Galindo Duarte Coordinador del Nivel de Educación Media, Ciclo Diversificado 7962-5252/140 aegalindo@mineduc.gob.gt

74 Licda.Claudia Yanira Guzman Montepque Coordinación de Educación Extraescolar, a.i. 7962-5252/142 cyguzman@mineduc.gob.gt

75 Licda.Sonia Rosmery López González de Ramírez Coordinadora de Dormación Docente. 7962-5252/141 srlopez@mineduc.gob.gt

76 Licda.Jaqueline  Corina Sinay Gudiel Coordinadora a.i. de Educación Especial 796265252 /145 jsinay@mineduc.gob.gt

77 Licda.Silvia Verónica Pérez Perez Orientador Pedagogico Itinerante de Educación Especial 7962-5252/145 svperez@mineduc.gob.gt

78 Licda.Nidya Guissella Recopalchí Vanegas Orientadora Metodológica. (DIGEF) 7962-5252/105 ngrecopalchi@mineduc.gob.gt

79 PEM. Horacio Francisco Ardices Navas Coordinador Técnico Departamental de Educ. Física 7962-5252/105 hfardicesn@mineduc.gob.gt



No. Nombre del colaborador Departamento/ Sección.

No. 

Telefonico/ext. Correo electronico 

1
Alma Libertad Pérez Martínez Coord. Téc. Admistrativa  área rural 4219-6332

alma.perez@mineduc.gob.gt

2

Luz del Rosario Rodríguez de 

León
Coord. Téc. Pedagógica área urbana 4219-8276

luz.rodriguez@mineduc.gob.gt

3

Juan Alberto Machuca 

Alvarez
Coord. Téc. Pedagógico área urbana 4219-7326

juan.machuca@mineduc.gob.gt

4
Remi Artuto Sinay Gudiel Coord. Téc. Pedagógico nivel medio 4219-7972

rsiany@mineduc.gob.gt

5

María del Carmen Sandoval 

López
Supervisora Educativa área rural 4219-7055

maria.sandoval@mineduc.gob.gt

6

Licda. Yegrin Sugeidi Barán 

Rivera

Comisionada Temporal del Distrito 

Educativo 95-27, del municipio de Santa 4219-7960 ybaran@mineduc.gob.gt

7
Juan Francisco Godoy Dávila Supervisor Educativo Nivel Medio 4219-6965

juan.godoy@mineduc.gob.gt

8

Linda Esmeralda Sánchez de 

Morales

Supervisora Educativa Niv. Pre-prim. 

Y Prim.
4219-7936

linda.sanches@mineduc.gob.gt

9
Karla Marisol Martinez Ávila

Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-5594 kmartinez@mineduc.gob.gt

10

Enmanuel Iván Estrada 

Arroyo Supervisor Educativo 4219-5454 enmanuel.estrada@mineduc.gob.gt

11
Paulina Vicente Lobo

Coord. Téc. Pedagógica Niv. Pre-prim o 

Prim. 4219-6404 paulina.vicente@mineduc.gob.gt

12
Irma Eugenia Santizo Flores

Coordinadora Técnica Pedagógica Nivel 

Medio 4219-5906 isantizo@mineduc.gob.gt

13
Mabellin Dayan Aldana Rodas

Coordinadora Técnica Pedagógica Niv. 

Pre-Prim. Y Prim 4219-7630 mabelline.aldana@mineduc.gob.gt

14
Faustino Chique Valenzuela

Coordinador Técnico Pedagógica Nivel 

Medio 4219-6877 fchique@mineduc.gob.gt

15
Eufracia Jurado Mendoza

Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-6385 ejurado@mineduc.gob.gt



16
Jenifer Godínez Samayoa

Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-6429 jgodinezs@mineduc.gob.gt

17

Telma Enriqueta Grajeda 

Martínez
Coord. Tec. Pedagógica Nivel Medio Of. Y 

Priv. Nivel Pri. Priv 4219-5384 telma.grajeda@mineduc.gob.gt

18
Jairo Celestino Ruíz Carrera

Coordinadora Técnica Pedagógica Niv. 

Pre-Prim. Y Prim. Of. 4219-5414 jcruiz@mineduc.gob.gt

19
Claudia Ceballos

Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-6800 clceballos@mineduc.gob.gt

20

Esther Abigail Yuman 

Alvizures Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-5366 eyuman@mineduc.gob.gt

21
Leidy Liliana Anavizca Arias

Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-5611 leidy.anavizca@mineduc.gob.gt
22 Jaime Antulio Estrada Soto Supervisor Educativo Nivel Medio 4219-5342 jaestrada@mineduc.gob.gt

23
Marco Tulio Samayoa

Coordinador Técnico Pedagógico Niv. Pre-

Prim. Y Prim 4219-5467 mtsamayoa@mineduc.gob.gt

24
Wilmar Ivan  Ortíz González

Coord. Téc. Pedagógica todos los niveles 4219-5551 wgonzalez@mineduc.gob.gt


